Resolução nº 810
De 08 de setembro de 1998

Elogia Promotores de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, na qualidade de
Presidente da Comissão do XXII Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério Público do
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a realização da prova escrita preliminar para o XXII Concurso para Ingresso
na Carreira do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro no dia 06 de setembro passado, nas
dependências da UERJ, contou com a presença de 2.093 candidatos;

CONSIDERANDO que os Promotores de Justiça presentes, sobrecarregados pela acentuada
ausência de membros do Ministério Público convocados, demonstraram elevado senso de
responsabilidade e dedicação à Instituição, não medindo esforços para exercer a fiscalização da
prova escrita preliminar,
RESOLVE:

Art. 1º - ELOGIAR, pela dedicação, altivez e desprendimento demonstrados durante a realização
da prova escrita preliminar do XXII Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério Público do
Estado do Rio de Janeiro, os Exmºs. Srs. Promotores de Justiça:

ADRIANA ALEMANY DE ARAUJOADRIANA ARAÚJO PORTOADRIANA NINÔ
BISCAIAALBERTO HENRIQUE DE PINHO CANELLASALBINO JOSÉ DA SILVA FILHOALDA
SANTAROSA FREIRE O. E SILVAALEXANDRA CARVALHO FERESALEXANDRE MURILO
GRAÇAALFREDO JARA MOURAANA BEATRIZ VILLAR DA CUNHAANA CRISTINA A. GENTIL
DA S. FILGUEIRASANA CRISTINA LESQUEVES BARRAANA LÚCIA DA SILVA MELOANA
PAULA BAPTISTA VILLAANA PAULA CARDOSO FERREIRA DE LIMAANAIZA HELENA
MALHARDES MIRANDAANCO MÁRCIO VALLEANGELA DA ROCHA POMBOANGELA MARIA
SILVEIRA DOS SANTOSANNA MARIA DI MASIANTONIO BORROMEU FERNANDESANTONIO
JOSÉ MARTINS GABRIELARIADNE MITROPOULOS ESTEVES DIASARILDA SANDRA NUNES
ROTBANDBÁRBARA SALOMÃO SPIERBIANCA MOTA DE MORAESCARLA TEREZA DE
FREITAS BAPTISTA CRUZCARLOS EDUARDO DE MIRANDA FERRAZCARMEM ELIZA
BASTOS DE CARVALHOCELSO QUINTELLA ALEIXOCHRISTIANE BARBOSA
MONNERATCLAUDIA MARIA MACEDO P. DOS SANTOSCLÁUDIA MARIA OLIVEIRA DOS
SANTOSCLAUDIO SILVA DE CARVALHOCLÁUDIO VARELLACONCEIÇÃO MARIA TAVARES
DE OLIVEIRACRISTIANE DA ROCHA CORREACRISTINA MEDEIROS DA FONSECADANIEL
FARIA BRAZDANIELA FARIA TAVARESDANIELLE DE SOUZA CAPUTIDARLEI GONÇALVES
BALADAVY LINCOLN ROCHADENISE SOARES LOPESEDILÉA GONÇALVES DOS
SANTOSEDUARDO RODRIGUES CAMPOSEDUARDO SANTOS DE CARVALHOELISA FRAGA
DE REGO MONTEIROELISA MARIA TORELLY SANTOS ROCHAELISABETE MARIA LEIRAS
ÁLVARESELISABETH GOMES SAMPAIOEMERSON GARCIAENI GONÇALVES
FERREIRAERMÍNIA MANSOFÁTIMA LÚCIA A. FERREIRAFÁTIMA MONTAUBAN
LEITÃOFELIPE RAFAEL IBEASFERNANDA CAMPOS DE OLIVEIRAFERNANDA ROCHA
JORGEFRANCISCO FRANKLIN PASSOS GOUVEAFREDERICO ALBERTO R.
CANELLASGABRIELA ARAÚJO T. SERRAGALDINO AUGUSTO C. BORDALLOGEÓRGEA
MARCOVECCHIO GUERRAGLADYS MARY LICINIO HOLANDA JERKEGLÓRIA MÁRCIA
PERCINOTOGUILHERME EUGÊNIO DE VASCONCELOSGUILHERME MATTOS DE
SCHUELERGUILHERME SOARES BARBOSAHELANE VIEIRA RAMOSHELENA SILVEIRA
SOUSAHELOISA CARPENA VIEIRA DE MELOHELOISA MARIA DALTRO LEITEHUMBERTO
DALLA BERNARDINA DE PINHOIAGMAR SENNA CHELLESIVANI BASTOS FRANÇA
DAVIDIVONISE DA COSTA FERES CAETANOJACQUELINE ESTHER ABECASSISJANAÍNA
MARQUES CORREAJOÃO BATISTA FILGUEIRASJOÃO REGINALDO CARDOSO DA
SILVAJOEL CESAR DANTAS DE SAMPAIOJOEL TOVILJONAS MENDES RODRIGUESJORGE
NARCISO DA SILVA FILHOJOSÉ ANTONIO FERNANDEZ SOUTOJOSÉ AUGUSTO

GUIMARÃESJOSÉ LUIZ FERREIRA MARQUESJULIO CESAR LIMA DOS SANTOSKARINA
VALESKA FLEURYKARLA MARIA DA CRUZ CARVALHOKÁTIA REGINA F.LOBO ANDRADE
MACIELLAISE HELENA MACEDOLARISSA ELLWANGER FLEURYLAUCY ESTEVESLEILA
BRAN MOREIRA DE AZEVEDOLEILA MACHADO COSTALENITA MACHADO
TEDESCOLEONARDO FREIRE DE OLIVEIRALIANA BARROS CARDOSO DE SANT´ANALILIAN
MOREIRA PINHO LISANGELI A. ERTHAL ROCHALISIANE ALCÂNTARA E. ROCHALÚCIA
MARIA LACERDA ATALLALUCIA MARIA TEIXEIRA FERREIRALÚCIA RAMOS SERÃOLUCIANA
CAIADO FERREIRALUCIANA SAPHA SILVEIRALUCIANO LESSA GONÇALVES DOS
SANTOSLUIZ ANTONIO CORREA AYRESLUIZ CLÁUDIO CARVALHO DE ALMEIDALUIZA LANE
RIBEIRO GODINHOMANOEL CIRIDIÃO BUARQUEMARCELO DE CARVALHO MOTAMARCELO
DE LYRA FILHOMARCELO PEREIRA MARQUESMÁRCIA TEIXEIRA VELASCOMÁRCIO JOSÉ
NOBRE DE ALMEIDAMARIA AMÉLIA BARRETTO PEIXOTOMARIA CÉLIA DA IGREJA
TAUILMARIA CRISTINA DA SILVA GAETNER MARIA CRISTINA FARIA MAGALHÃESMARIA DA
CONCEIÇÃO PEREIRA CARDOSOMARIA DA GLÓRIA GUARINO DE OLIVEIRAMARIA DE
LOURDES FÉO POLÔNIOMARIA DE NAZARÉ PIRES DE SOUZA MARTINSMARIA LUCIA L. E
SILVA CEGLIAMARIA LUIZA RIBEIRO CABRALMARISA PAIVA CARVALHO DA COSTAMIRIAM
LATHERMAHERMÔNICA DE FARIAS SARDASMÔNICA RODRIGUES CUNEOMONICA SANTOS
CARDOSO SOARESNELIA NAHID DE CARVALHO DE PAOLAPATRÍCIA PIMENTEL DE
OLIVEIRAPATRÍCIA SILVEIRA DA ROSAPAULA MELO CHAGASPAULO CERQUEIRA
CHAGASPAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVAPAULO YUTAKA MATSUTANIPEDRO DE
OLIVEIRA COUTINHOREGINA GHIARONIREGINA LÚCIA NATAL DE CARVALHOREGINA
LÚCIA XAVIERREGINA OLÍVIA DA R. WERNECKRENATA MARIA CABO DE
MIRANDARICARDO ZOUEINRITA DE CÁSSIA A. DE FARIAROGÉRIO GOMES
ALEVATOROGÉRIO LIMA SÁ FERREIRAROGÉRIO PACHECO ALVESROSA MARIA XAVIER
GOMES CARNEIROROSANGELA CARROZINO CANELLASRUBEM JOSÉ BATSOS
VIANNASANDRA LIMA TANCREDOSANDRA MARIA TORRES DUCLOS DE MELOSÉRGIO
BUMASCHNYSÉRGIO ROBERTO ULHÔA PIMENTELSHEILA CRISTINA VARGAS
FERREIRASILVIA MARIA CASTELO B. DE SIQUEIRASIMONE DE LIMA E SILVA ROSSISIMONE
DOMINGUES COACHMANSOMAINE PATRÍCIA CERRUTI LISBOATACIANA DANTAS
CARPILOVSKYTALMA PRADO CASTELLO BRANCO JUNIORTANIA CASTRO GÓESTEREZA
BRANCO ALVESTHAIMI STEFÂNIA KEPE FERREIRAVALÉRIA VIDEIRA COSTAVANESSA
PETILLO DA SILVA TOLEDOVÂNIA LÚCIA BORSOTO M. MONTEIROVERA REGINA DE
ALMEIDAVICENTE F. DE ARRUDA COELHO FILHOVIRGÍLIO PANAGIOTIS
STAVRIDISVIRGÍNIA DE BARROS MOREIRAVIVIANE TAVARES HENRIQUES LADEIRAWÂNIA
HELENA VALLE AYRES

Art. 2º - O presente elogio deverá ser anotado nas respectivas fichas funcionais dos membros do
Ministério Público elogiados.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Rio de Janeiro, 08 de setembro de 1998

HAMILTON CARVALHIDO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
*Republicada por incorreção na original publicada no DO. de 10.09.98